2

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕУДАЧИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от «02» июля 2018 года                                                                                             №  61
О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в целях обеспечения доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

2.Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области, согласно приложения №1.

 3.Утвердить план работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и  общего  имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории администрации Неудачинского сельсовета на 2-е полугодие 2018 года, согласно приложения № 2.

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Неудачинский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Неудачинского сельсовета.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Неудачинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                       _______________Л.Н. Чаплыгина
Приложение № 1

       к постановлению администрации

                                                                                          Неудачинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

                         от «02» июля   2018 года № 61
Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории администрации Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Председатель Комиссии: Чаплыгина Людмила Николаевна – Глава Неудачинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Секретарь Комиссии: Коновалова Анна Рольфовна  – специалист администрации Неудачинского сельсовета
Члены Комиссии:

Щербаков Евгений Геннадьевич  – заместитель начальника Управления  строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, экологии, газификации  администрации Татарского района (по согласованию)

Баранова Татьяна Викторовна – директор МБУ КЦСОН «Татарского района» НСО (по согласованию)

Юхлин Александр Александрович – руководитель Общественной организации «Татарская местная организация всероссийского общества инвалидов» (по согласованию)

Вегнер Надежда Владимировна - специалист по социальной работе с населением
Бабайлова Светолана Антоновна - председатель Совета ветеранов Неудачинского сельсовета

Приложение № 2

       к распоряжению администрации

                                                                                          Неудачинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области

                         от «02» июля  2018  года № 61
ПЛАН

Работы  Комиссии  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории администрации Неудачинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Отметки об исполнении

	1
	Уточнение списков инвалидов, проживающих на территории поселения и их жилищных условий, по категориям, установленным  постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649

а) стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;

в) стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки-проводника, иных вспомогательных средств;

г) задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	Июль  2018 года
	администрация Неудачинского сельсовета,

специалист по социальной работе с населением

	Определение объектов обследований   на 3 и 4 квартал 2018 года
	На очередное заседание комиссии (август-сентябрь  2018 года)
	Члены Комиссии

	1
	Получение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).

	(август-сентябрь  2018 года)
	администрация Неудачинского сельсовета,

специалист по социальной работе с населением

	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	На очередное заседание комиссии (август-сентябрь  2018 года)
	Члены Комиссии

	2
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом.
	На очередное заседание комиссии (август-сентябрь  2018 года)
	Члены Комиссии,

Специалисты  Управления  строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, экологии, газификации  администрации Татарского района (по согласованию)

	4
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.
	При подготовке к заседанию Комиссии

(август-октябрь  2018 года)

В ходе обследования помещения
	администрация Неудачинского сельсовета,

специалист по социальной работе с населением

Члены Комиссии,

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания.
	В ходе обследования помещения (август-октябрь  2018 года)
	Члены Комиссии,

	5
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	В ходе обследования помещения

На очередном заседании Комиссии

	Члены Комиссии,

	Подготовка актов и заключений по результатам обследования,

Обсуждение результатов обследования  на заседании группы
	В течении 10 дней с момента окончания обследования

На очередном заседании Комиссии

	Члены Комиссии,

	Направление заключения о целесообразности реконструкции здания, помещения главе Неудачинского сельсовета
	В течении 10 дней с момента дачи заключения
	Секретарь Комиссии